ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)

от 29 апреля 2015 г. № 469 «Об утверждении Порядка и формы

проведения экзамена на владение русским языком, знание истории

России и основ законодательства Российской Федерации для

иностранных граждан и Перечня образовательных организаций,

имеющих право на проведение экзамена на владение русским языком,

знание истории России и основ законодательства Российской Федерации

для иностранных граждан, на территории Республики Саха (Якутия)»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 29 апреля

2015 г. № 469 «Об утверждении Порядка и формы проведения экзамена на

владение русским языком, знание истории России и основ законодательства

Российской Федерации для иностранных граждан и Перечня

образовательных организаций, имеющих право на проведение экзамена на

владение русским языком, знание истории России и основ законодательства

Российской Федерации для иностранных граждан, на территории Республики

Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) наименование Указа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Перечня образовательных организаций, имеющих

право на проведение экзамена на владение русским языком, знание истории

России и основ законодательства Российской Федерации для иностранных

граждан, на территории Республики Саха (Якутия)»;

2) пункт 1.1 признать утратившим силу;

3) в пункте 1.2 нумерацию «№ 2» исключить;

4) в пункте 2 слова «Дьячковского А.П.» заменить словами

«Балабкину О.В.»;

5) приложение № 1 признать утратившим силу;

6) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ

13 декабря 2019 года

№ 894

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Саха (Якутия)

от 13 декабря 2019 г. № 894

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций, имеющих право на проведение

экзамена на владение русским языком, знание истории России

и основ законодательства Российской Федерации для иностранных

граждан, на территории Республики Саха (Якутия)

1. ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет

имени М.К. Аммосова» (г. Якутск).

2. ФГБОУ ВО «Якутская государственная сельскохозяйственная

академия» (г. Якутск).

3. ГБПОУ РС(Я) «Ленский технологический техникум» (г. Ленск).

4. ГАПОУ РС(Я) «Региональный технический колледж в г. Мирном»

(г. Мирный).

5. ГАПОУ РС(Я) «Южно-Якутский технологический колледж»

(г. Нерюнгри).

6. ГБПОУ РС(Я) «Олекминский техникум» (г. Олекминск).».

_____________________